ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕН НОЕ БrОДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
(сиБирс*rТ госудАрствЕнныЙ унивЕрситвт водного,

IРАНСПОРТА> (ФГБОУ ВО (СГУВТ>)

ЯКУТСКИЙ ИЕIСТИТУТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА - ФИЛИАЛ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА>

(ЯИВТ (филиал) ФГБОУ ВО (СГУВТ>)

прикАз

<З0> декабря 2025 r,
Якутск

Об утверждении тарифов ЖКХ

в соответствии с Постановлением
от24.|2.2025г. п р и к а з ы в а ю :

ГКЦ РС(Я) J{s 272 от 18. |22025 г., J\Ъ 334

1. Установить тарифы на оплату жилищно-коммунаJIьных услуг согласно

утвержденноЙ к€Lпькуляции с 01.01 .2026 г.

Щиректор Я.М. Стрек

УТВЕРЖДАIО
pel$op ЯИВТ

CTpett

декабря 2025 год

Тарифы жилищно-коммунальных услуг на 01.01

(умывальник или мойка)

Стоимость 1 кв. м
Тех. обслуlкиванllе экилого фонда
Содержание земельного y.lacTкa, входящего в

состав общего имуществав МКД
Содержание помещений, входящих в состав
общего имущества в МКЩ
Проверка, ремонт, поверка коллективных
приборов учета водоснабжения и тепловой
энергии
отоплеllие
горячая вода
холодная вода
канализация
,Обращение с ТКО**

8,55
23,81

3,42

4,13

1,15
91,58

269,01
340,51
309,37
119,65

l'асчет в lltссrlц tla 1 чсловска

Горячая вода
Холоднм вода
канализация

1,210*222,З'7 руб.= 269,01 ру6.
З,491*97,54 руб. : 340,5 1 руб.
4,701*б5,8l руб. : 309,37 руб.

СогласнО ПоgгановленИя ГItЦ РС(Я) Ns272 оТ 18.12.2025 г, "о внесениИ изменениЙ в некоторые постановления Правления Государственного

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)"

Согласно Постановления ГКЩ РС(Я) Nsl 85п от 16.07 ,2024 г. "Об утверждении рtlзмера платы 3а содержание жилого помещения"

Согласно Постановления ГКЦ РС(Я) ЛЪ164п от 27.О6.2024 г. "Об установлении ршмера платы за пользование жилым помецением"

* Расчсг: (норматив куб.м./кв.м, (кВт.ч.) * S мест обц.польз. * долю помещения) * тариф коммунаrrьной УслУги

Доля помещения = площадь помещения : общую площадь дома

*+ Тариф с человека согласно Постановления ГКЩ Рс(Я) Jф270 от 19.|2.2024 г.

УТВЕРЖДАIО
яивт
Стрек

" деtсабря 2025 год

Тарифы жилищно-коммунальных услуг на 01.01

(ванна, мойка)

Стоимость 1 кв. м
Тех. обслуживание жилого фонда
Содержание земельного участка, входящего в

состав общего имуществав МК.Щ

Содержание помещений, входящих в состав
общего имущества в МКff
Провсрка, ремонт, поверка коллсктивнь!х

приборов учета водоснабжения и тепловой
энергии
отопление
горячая вода
холодная вода
канализация
.Обращсние с ТКО**

8,55
23,81

3,42

4,1з

1,15
91,58

647,09
610,99
603,74
1 19,65

Расчет в месяц на l человека

Горячм вода

холодная вода
канализация

Согласно Поgгановления ГКЦ РС(Я) Л!272 от l8.12.2025 г. "О
комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)"

2,9|0*222,з'7 руб. = 647,09 руб,
6,264'19'7,54 руб. = б10,99 руб.
9,174*65,81 руб. = 603,74 руб.

внесении изйенений в некоторые постановления Правления Государсгвенного

СогласнО ПоqгановленИя ГКЦ РС(Я) Ns1 85п от 16.О'7 .2024 г. "Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения"

Согласно Поgгановления ГКЩ РС(Я) Np 164п от 2'7 .06.2024 г. "Об усгановлении р.tзмера платы за пользование жилым поМеЩениеМ"

* Расчgt: (норматив куб.м./кв.м. (кВт.ч.) * S меgг общ.польз. * долю помещения) * тариф коммунальной Услуги
Доля помещения: площадь помещения : общую площадь дома

+* Тариф с человека согласно Постановления ГКЦ РС(Я) N270 от |9.|22024 г.

яивт
. Стрек

" декабря 2025 год

Тарифы жилищно-коммунальных услуг на 01.01

(ванна, ryалет)

Стоимость 1 кв. м
Тех. обслуживание rкилого фонда
Содержание земельного участка, входящего в

состав общего имуществав МК,Щ

Содержание помещений, входящих в состав
общего имущества в МКЩ
Проверка, ремонт, поверка коллективных
приборов учета водоснабжения и тепловой
энергии
отопление
горячая вода
холодная вода
канализация
.Обращение с ТКО**

Расчет в месяц на 1 человека

8,55
23,81

3,42

4,13

1,15
91,58

647,0.)

610,99
603,74
1 19,65

Горя.Iм вода

Холоднм вода

канализация

2,9|0+222,З'7 руб. = 647,09 руб.
6,264*97,54 руб. : 610,99 руб.
9,174+65,8l руб. : 603,74 руб.

СогласнО ПостановленИя ГКЦ РС(Я) Ns272 оТ 18.12.2о25 г. "о внесениИ изменениЙ в некоторые постановления Правления Государственного

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)"

Согласно Постаtlовления ГКЦ РС(Я) Ns1 85п от |6,О7.2024 г. "Об утверждении размера платы 3а содержание жилого помецения"

Согласно Постаl;овления ГКЦ РС(Я) Ns164п от 2'l ,О6.2024 г. "Об установлении размера платы 3а пользоВание ЖИЛЫМ ПОМеЩеНИеМ"

+ Расчgг: (норматив куб.м,/кв.м. (кВт,ч.) * S месг общ.польз, * долю помещения) * тариф коммунальной услуги

Доля помещения: площадь помещения : общую площадь дома

** Тариф с человека согласно Поgгановления ГКЩ РС(Я) N270 от |9.|2.2024 г.

УТВЕРЖДАIО
ректор Яивт

Стрек
2025 год

Тарифы жилищно-коммуналь}Iых услуг на 01.0l
(сидячая ванна)

Стоимость 1 кв. м
Тех. обслуживание жсилого фонда
Содержание земельного участка, входящего в

состав общего имуществав MKfl,
Содержание помещсний, входящих в состав
общего имущества в МК.Щ
IIроверка, ремонт, поверка коллективных
приборов учета водоснабжения и тепловой
энергии
отоплсние
горяrlая вода
хололная вода
каlIализация
,Обращение с ТКО**

8,55
23,8l

3,42

4,1з

1,15
91,58

542,58
460,39
41|,l9
119,65

расчст в пlссяц lIa 1 чсловека

Горячая вода
холоднм вода

Канализация

2,440*222,З'7 руб. = 542,58 руб.
4"720*9'| ,54 руб. : 460,39 руб.
7,160+65,81 руб. = 471,19 руб.

СогласнО ПосгановленИя ГКЦ РС(Я) J',l!272 оТ 18,12.2025 г, "о внесениИ изменениЙ в некоторые постановления Правления Государсгвенного

комитета по ценовой политике Республики Сма (Якутия)"

Согласно Постановления ГКЦ РС(Я) Nsl 85п от 16.0'7 .2024 г. "Об утверяtдении размера платы за содержание )килого помещения"

Согласно Постановления ГКI_t РС(Я) Nsl б4п от 27 .06.2О24 г, "Об установлении размера платы за пользование жилым лоМещенИем"

* Расчеt: (норматив куб.м./кв.м. (кВт.ч.) * S мест общ.польз, * долю помещения) * тариф коммуна.пьноЙ услуги
Доля помецения = площадь помещения : общую площадь дома

** Тариф с человека согласно Постановления ГКI-( РС(Я) Nb270 от 19.12.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ
р яивт

Стрек

" декабря 2025 год

Тарифы жилищно-коммунальных услуг на 01.01.

(душ, туалет)

Стоимость 1 кв. м
Тех. обслуживание rкилого фонда
Содсржание земельного участка, входящего в

состав общего имуществав МК,Щ

СодерrкаIlие помещеltий, входящих в состав
общего tlмущества в МКЩ
Проверка, ремонт, поверка коллективных
приборов учета водоснабжения и тепловой
э Iiергtl ll

отопленис
горяrtая вода
холодIIая вода
канал!lзацllя
,Обращсrrие с ТКО**

8,55
23,81

3,42

4,1з

1,15
91,58

433,18
4l2,39
406,44
119,65

Расчет в l}tесrlц lla l человека

Горяча.lt вода
Холодlrая вода

канализация

1 ,948'1222,з'7 руб. : 43З,18 руб.
4,228*9'7 ,54 руб. : 4l2,39 руб.
6,1 76*65,8 1 руб. : 406,44 руб.

СогласнО ПоgгановленИя ГКЦ РС(Я) N272 оТ 18.|2.2о25 г. "о внесениИ изменениЙ в некоторые постановленИя Правления Государственного

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)"

СогласнО ПостановлонИя ГКЦ РС(Я) Jф185п от 16.0'7 .2024 г. "об утверхсдении размера платы за содержание жилого помещения"

Согласно Посгановления ГКI-| РС(Я) Nsl64п от 27 .О6.2О24 г. "Об установлении р.ц}мера платы за пользование жилыМ помещением"

* Расчgг: (норматив куб.м./кв.м. (кВт.ч.) * S мест общ,польз. * долю помещения) * тариф коммунальной Услуги

flоля помещеrIия = площадь помещения : обцую площадь дома

** Тариф с человека согласно Постановления ГКI\ РС(Я) Nч270 от 1,9.12,2024 r.

УТВЕРЖДАIО
, яивТ
. CTpett

декабря 2025 год

Тарифы жилищно-коммунальных услуг па 01,01

(общее)

Стоимость 1 кв. м

Тех. обслуясивание rкилого фонда
Содсржание земельного участка, входящего в

состав общего имуществав МКД
Содерlкание помещений, входящих в состав

общего имущества в МКЩ
Проверка, ремонт, поверка коллективных
приборов учета водоснабжения и тепловой

энергии
отоплсние
горячая вода

холодная вода

каналllзация
Обращение с ТКО**

8,55
23,8l

3,42

4,Lз

1,15

91,58
|84,79
153,63
158,34
119,65

Расчет в мссяц на 1 ,lеловека

Горячм вода

Холодная вода

Канмизация

Согласно Постановления ГКЩ РС(Я) }Ф272

комитета по ценовой политико Республики

0,83|"222,з'| руб.: 184,79 руб,
|,5'75*97,54 руб. = 153,63 руб.
2,406*65,81руб. = 158,34 руб.

от 18.12.2025 г. "о внесениИ изменениЙ в некоторые постановления Правления Государственного

Саха (Якутия)"

СогласнО Постановления ГКЩ РС(Я) N185п от 16.0'7.2024 г. "Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения"

согласно посгановления гкц рс(я) Jф1 64п от 2,7 .о6.2024 г. "Об установлении разМера ПЛаТЫ За ПОЛЬЗОВаНИе ЖИЛЫМ ПОМеЩеНИеМ"

* Расчsг: (норматив куб.м./кв.м. (кВт.ч.) * S мест общ.польз. * долtо помещения) * тариф коммунмьной услуги

.ц,оля помещения: площадь помещения : общуlо площадь дома

** Тари(l с человека согласно Поgгановления ГКl| Рс(я) ]ф270 от |9 .|2.2024 г.

рждАIо
яивт
Стрек

" декабря 2025 год

Тарифы жилищно-коммунальных услуг на 01.01

(луш, мойка)

Стоимость 1 кв. м
Тех. обслуживание rкилого фонда
Содсрrкание зсмельного участка, входящего в

состав общего имуществав МКД
Содержание помещений, входящих в состав
общего имущества в МКЩ
Проверка, ремонт, поверка коллективных
приборов учета водоснабясения и тепловой
энергии
отоплсние
горячая вода
холодllая вода

каналl|зация
Обращеrlие с ТКО**

8,55
23,81

3,42

4,1з

1,15
91,58

433,18
4|2,39
406,44
119,б5

расчет в Lrссяtl lla 1 человска

Горячм вода

Холодная вода
канализация

|,948*222,3'| руб. : 433,18 руб.
4,228*97,54 руб,: 412,З9 руб.
6,176*65,81 руб. : 406,44 ру6.

СогласнО ПостановлениЯ гкц рс(я) Jф272 оТ 18,12,2025 г. "о внесениИ изйенениЙ в некоторые постановления Правления Государственного

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)"

Согласно Постановления ГКЩ РС(Я) Jфl85п от 16.О'7 .2024 г. "Об утверждении размера платы за содержание жилоГО лоМеЩениЯ||

Согласно Поgгаtlовления ГКЦ РС(Я) Ns 164п от 2'7 .06.2024 г. "Об установлении размера платы за пользование жилыМ помещениеМ"

* Рас.tgг: (норматив куб.м./кв.м. (кВт.ч.) * S мест общ.польз. * долю помещения) * тариф коммунальной УслУги
Доля помещения: площадь помещения : обцую площадь дома

** Тариф с человека согласно Постановления ГКЩ РС(Я) Jt270 от |9.12.2024 г.

УТВЕРЖДАIО
яивl,
CTper<

2025 год

Тарифы }килищно-коммунальных услуг на 01.01

(умывальник или мойка и унитаз)

Стоимость 1 кв. м
Тех. обслужrlвание жилого фонда
Содержание земельного yltacTкa, входящсго в

состав общего имуществав МКЩ
Содержание помсщений, входящих в состав
общего имущества в МКЩ
Проверка, ремонт, поверка коллективrIых
приборов учета водоснабтtения и тепловой
энергии
отоплсние
горяtlая вода
холодIIая вода
канализация
Обращсllие с ТКО**

8,55
23,84

3,42

4,1з

1,15
91,58

269,07
340,51
309,37
119,65

Расчст в месяIl lla 1 .lсловска

Горячая вода

Холодrtая вода

Канализация

1,210*222,З1 руб, : 269,07 руб.
З,491*9'7,54 руб. : 340,51 руб.
4,70l *65,8 1 руб, : З09,37 руб.

СогласнО ПоgгаtlовленИя ГКI] РС(Я) J\Ъ272 оТ |8.122025 г. "о внесениИ изменений в некоторые постановления Правления Государственного

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)"

Согласно Постановления ГItL{ РС(Я) ]ф1 85п от |6,О7.2024 г. "Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения"

Согласно Постановления ГКЦ РС(Я) N164п от 2'7 .О6,2024 г. "Об установлении размера платы за пользование жилыМ помеЩеНИем"

+ Расчет: (rtорматив куб.м./кв.м. (кВт.ч.) * S мест общ.польз. * долtо помещения) * тариф коммунмьноЙ Услуги
Доля помещения: площадь помещения : общую площадь дома

++ Тариr|l с человека согласно Постановления ГКI] РС(Я) N9270 от |9.12.2024 г.

ьý
,{ ь-

ЕЕса
ъ

фýNýý
ý
ý

8_
ý Ё€Ёýi
03ё

ф{
\с
гtёl
ё|

ro

ýф
й)
(.l

ф
|i1

о\ý
N

ф\о
\о
ь
al

ф
to
ф
гtь
бl

?а
N
i+

ф
бl

(а
\о
г*
la1
о\
ёl

фt
ta
о\
о\
(.l

?аt)
о\
бt

?а

фф
\о
сa)

ф

фф
\о
?о

й)

фln
ф
cl
tа

6),
и

сою
\о

,a)

о\ ,л
г--

и)
гtг-

ta)

оо
г-

,a)

cl
оо

|a)

an
0о

tп
d
оо

rn
г-
оa

lr.)

ь
0о

la)
о\
оо

Е

Еа
о. l+

чd
бF
z

U

ф
о\
г-

N

бt

{
Ф

ol

\о

ф
бl
N

(\l
ф
фt
(\.1

0a

ф
talи
N

\о
ао
\о\о
la,)

ol

\о
бl

гt

ai

Ё
о\
ф
?а
гt

бl

ёl\о
г-\о
г*
бl

Ё
aa)

бlф
ео
бl

{
?a)
(\l
фф
ёl

Ft
о\
?а
о\
(\t

Ф

Ё
rn
сп
гt

п
г-

(п
о\
г-

ta)
\о
оо

la)
со
оо

и)
о\
оо

t
о\

la)
\п
о\

и)
\о
о\ о

и (п
N

ф

! 1-iJ

U ЁЁ

lл

lп
бl
о\

гt

al
ta

ci

t
гt

ф

N

ctф
о\
бl
бl

t
со
?а
to
?о
бl

\оф
\о
гt

са
ol

бl
о\
ln
п
al

саt
г-
ёI
lt1
N

Ё
о\
фý
l.)
(\l

о\t
\о
lл
\о
al

фь\о
бl

lл
о\
о\\о
ёl

а
aа

ta)

о\
оо

,a)

ý ф
о\

\a)

ю оо
la) ,a)

ю
ta)

ь
la)
0о

la)
со
б]

(п
$
c,l

и)
ta)
N

-Е

l l-Ё

>,4
=

\о

гt\о

ra
Ný
гt

t
ф

lл
гt

г-
Ф\

ьь
t

бl

lлt
?аt
бl

?а
ао
сa)t
бl

lf,)
ф
\о
ф
ёl

о\

бl
cl

rаal
г*фёl
N

г*
lл

tа
al

lл
бl

ta)
ta
ёl

q)

бl

la)
\о

с.,]

п.
ю
бi

г-
со s

ta)
(\
$

,a)

о\t с.l an
ta)

и)
о\

ta)

\о

ta)
(\
\о

-8
ф

l F€

,tаФvoF

ф
й)
r+
t
?о

о\
оо

t

г-
ёл
\о
r+

\о

фф
la,)

t(\l
\о

о\
\о
(tl
|f1
\о

\о
lл

a?)
гt

tN
\оь

фlo
t+
F-
гt

о\
?аф

lot
ra)
lл
ф

?а

(\l
фф

а t-.
оо

(a)

$
б]

la)

б]
N

ta)

o.]
бl

cn
б.l cn

(a)

t
с..1

ь+N
ю
ta)
c\l

со
ta)
c.l

,a)

о]\о
(\]

сЕ Ed-99Е
t
о
E{

г-
Iоt

ь
о
Е
до

ta)

оц
оо

Iо

оо
о
Elц
фо

гt

d
I

ь

Ф

д
Ф
(.)

со
о
EJ

Iо
оо

о
ts
фо

ф

96lоЕ
Е=
tr;

Gl ?а

Ф
Ф

о
\о

t

ý
ýl
ýll

ql

ýl

:l
чl
ll

ýl
tl

ýl
ýl
Elýl

ýl
а
ýl
ýlýl
ýl
ý
El

*

ф

dоL
o]
c]

g
оА

(-)

ц

F
Ф

ц

о
ц
х
ц
Ф
t-_.

*

сЁ
ф

Er

а
\о

х
6!
ё

ф

Ф

Фо
ф

ц

Ф

о

Ф

о

Ф

\о
Фа

ф

ф

ф
2

о
9
ф

о

Ф

оо

у
Ф

о

о

а
Uо
9sFs
5
Е
)S
Фо
I
9
о
б
ts
Ф
Fs
Еоt
о
rt
Ф
Р ,dlо!qol
9bl*чloN]
,о *l
]хl
иФlNol
Ocl
NФl
N :lnýlх]|
-9lbol{чl Elmлlol оlzal-с|sJl
T>l
ФYi
di *l
оФlTSlgЕlьыЕýo9l
0:l
ФЕIЬФl
Uхl
+Цl

ф

цjhл
9ý
лё
зEl

ю c.l \о

\ооci

rЕф'iфtr
л69
ЕЕц
; ц ?ъ
06)IJrFa
Е а$ g
:-оý
Ё; ý ý
t- О -\ОxL5-бьUа
Ё*3Ё.Еr eJ *
Ё; ý
ё iв

п о tп
о

о

_ьН 5о
F }Е
Е;Е]Е.
9 ýЁ
c,t>Q
лý Е-
ЁiЕ

l

оо

о
оо

оо
оо

о
оо

ý-Е;;i
Е Е ЕеЕ хё Е
t(ФоФсЁýД-Ё:rЕ
Ё Ц gс
g Е чё
хэЕl-J Z

о
\j
c.l c.l

о
ол
\о
c.l

\о(\

ф

t-

цаi?Фф

l*ё

c)

л 'о>н!
холЁФЕ.*ýid

ц(ýФ9 |r до,hйсаё ьt
F aЕ аi)Б9Ох
trLЁFЕf
!АОл'

Ь о ою

=аоа.* о
YОч*,ЁФ 4 Е--ý!]с),АнýБ
й б Ё\а
{ФЁ99Гоэо

9,аЕ яц9оо
Б5Дý!isц

бg*Б
-9а.,а а нi-)оtrй

оЬх:сыйц-чдUп(dБлЁФ(ýУНкР
о Ь9 Бх

ЕЕнЁ9Bag.БHхч,о о.:(bai#o ОЮ

Фо
Фо

zýд*
*лл
о5lн
аВОm\rд--E9bi
ii ( о ччлЁА
доtsФЕ
н*ЁБьi5<г5fо-!з>lао >х?ю оюч,{+о д о

бl са ý

ф
о

со,
Асо
а. цJtrJ]бь(Y) N
6+
Ь=F,о
t'Фо_
оЁ(d+
6(ý цооtrсп (в
ýQ.ýю;1ogюt'оФ=
йцол

соEsýzЁ
о;iФЁiriJ
ýсаооtr*б_) !ч
zо
Ёd

Ф.л
асо
cd<
tлд
lrF

оУ.r)
*9юд(/) F|(Jо\Фоте)о
.ý

ýфЁFо9ýБсофозюяс.{ бч=
ýх

)l,аýýЕоч:c(J * ;iоЕхо-ýг
ýZozbg 9(ýс.\
а,Е q
\од!+
оцl-iо

чйпАоЬ
=:Jz>хФхю

=
=оЁ[_j хJtЁоо ý *c.l
8 Е RБ(ý g YС-l
- Ф _o^iоЦдй
Lrюхо\*o*N

\
Фý

ц

ý
бr
(ýl

Ф

\ý
ý
Ф
Ф

ýъ
ч
ёý
ý
ý
ф
lýч
Ф

0ч

ý
ý

\ý'
ý
л!

G;
ý

}
ý

$
ý{
ý\
Ф
ч
N

цо
rr

la)
ciоN
аю
Фк

E{
ол
\n
Nо
N

дю
(ý

Фц
=

со

ý(орFо
Ёа

Ati
*F
a*ц
ri о_о.о
вЕ
F- а.>&

=зд
lr
9
о
Ф

оцIн

а
(ý

tr
-в
ti
a0lcl

ц

aо
d
ý1

а
ý(

со
.olz
Ф

о
о

а
F

о
lл

Фоо
<1\
л-о

t-д
Ац
цох

о
(d

юо
Fо
фоо
д
Ф
F.
(ý
E{
ФrOjц
Ф

lr

Приложение NЪ1 к прикzLзу

ии платы в общеrкитии
ФгБоу во "сгувт"

УТВЕРЖДАЮ
ректор ЯИВТ

М. Стрек

З0 " декабря2025 год

J\b2 студентов, курсантоврасчет размера платы за пользование жилым помещением для проживающих
(за 1 месяц) с 01.01.2026 г.

1.1 Плата за наем

Рублей за 1 кв.м.*

Площадь занимаего помещения (кв.м.) на 1

чел.

Коэффициент зонирования**

8,55 руб.* б кв.м.*0,5

,7,,76

6,0

0,50

26

итого плата за пользование жилым
помещени (плата за наем)

* Согласно постановлению Окружной администрации города Якутска J\Ъ164п от 27,06.2024

** Соглаоно ПриказаМинобрнауки России от 15 августа2014г, ЛЬ1010.

26

ПрилоlIсение Лi2 к приказу
ЯИВТ(филим)

ю

" 30 " декабря 2025 год

Расчет стоимости проживания в общежитии N92 за месяц, для 1

с 01.01.2026 г.

площадь

стоимость 1 кв м
отопление**
горячая вода'**
холодвая вода**'
норматив потребления э/энергии'*'
канализация**'

*31 25,64"0,0293
0,831*222,37
1,575-97,54**
63,35"7,1 7

2,406-65,81

6 квм.

8,55 руб 'кв.м.
91,58 руб.-кв,м.

184,79 руб
*чел,

153,63 руб.-чел.
454,22 ру6,"чел
158,34 руб

-чел.

понижаюцим коэффициентом 0,9*

понижаюцим коэффициентоп,l 0,5*

'СогласнО ПостановлениЯ Правительства РФ от 14 ноябрЯ 2014 г N9 1190 "О правилах определениЯ размера платы за коммунальные услуги, вносимои

нанимателями жИлых помецений в общежитияХ входяцих в жилицный фонд организацииl осуществляюlлих образовательную деятельность, по договорам найма

жилого помещения в обцежитии"

.*согласнО постановлениЯ ГосударственногО комитета по ценовоЙ политике РС(Я) оТ 18 декабря 2025 г N9 272 "о внесении изменениЙ в некоторые

постановления Правления Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) "

*** согласнО постановлениЯ ГосударственногО комитета по ЦеновоЙ политике РС(Я) от 24 декабря 2025 г N9334 "об установлении тарифов на электрическую

энергию для населения"

***согласно постановления Правительства РС(Я) от ] 3 октября 201 2 г N9 446 "Об утверх(qении нормативов потребления коммунальных услуг для населения"

яивт